
Página 20699, artículo 60, apartado a), donde dice: «... el 
establecido por el Departamento ...», debe decir:, «... el estable­
cido para el Departamento ...».

Página 20699, artículo 66, segundo párrafo, donde dice: «... de 
aplicación el plus de ...», debe decir: «... de aplicación plus 
de '

Página 20700, articulo 80, sqgundo párrafo, donde dice: «Aten­
ción de las indicaciones producidas ...», debe decir: «Atención 
de las incidencias producidas ...».

Página 20700, artículo 83, primer párrafo, donde dice: «... ur­
gencia su determinación, tales ...», debe decir: «... urgencia su 
terminación, tales ...».

Página 20701, Artículo 83, último párrafo, donde dice: «... y 
se aplicarán a las dietas ...», debe decir: «... y se aplicarán las 
dietas ..'.».

Página 20701, artículo 93, primer párrafo, donde dice: «... se 
toma taquigrafía o estenotipia ...»,' debe decir: «... se toma a 
taquigrafía o estenotipia ...».

Página 20702, artículo 101, quinto párrafo, donde dice: «... abo­
nará al empleado del precio del ...», debe decir: «... abonará al 
empleado el precio del ...».

Página 20706, articulo 153, primer párrafo, donde dice: «... en 
cuantas ocasiones sea necesario ...», debe decir: «... en cuantas 
ocasiones y casos sea necesario ...».

M° DE INDUSTRIA Y ENERGIA

22016 ORDEN de 6 de julio de 1982 por la que se adju­
dica la Demasía al permiso de investigación de 
hidrocarburos «Vizcaya-A».

Ilmo. Sr.: Visto el escrita presentado por las sociedades 
«Marinex Petroleum Iberia Inc.», «Hadson Spain Limited», «Gre- 
at Western Petroleum», «Marinex Petroleum Limited», «Rupers- 
tland Ressources», «Cnwl Oil (Spain), S. A.», «Empresa Nacio­
nal de Investigación y Explotación de Petróleo, S. A.», y «Oóci- 
dental of Spain Inc.» solicitando la Demasía a «Vizcaya-A», 
para investigación de hidrocarburos.

Informada la solicitud por la Dirección General de la ener­
gía y de acuerdo con la reglamentación de hidrocarburos, pre­
vio acuerdo del Consejo de Ministros en su reunión del día 
18 do junio de 1682,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Primero.—Se adjudica a las Sociedades «Marinex Petroleum 

Iberia Inc.», «Hadson Spain Limited», «Great Western Petro­
leum», «Marinex Petroleum Limited», «Ruperstland Resources», 
«Cnwl (España), S, A.», «Empresa Nacional de Investigación 
y Explotación de Petróleo, S. A.» y «Occidental of Spain Inc.» 
la «Demasía» para investigación de hidrocarburos siguiente:

«Demasía a Vizcaya-A» de 1.492 hectáreas y cuya superficie 
viene delimitada, por la línea perimetral definida por los si­
guientes vértices:

Vértice Paralelo N Meridiano W 
(Gr)

1
2
3
4
5
6

43° 34’
43° 34*
43° 33’
43° 33*
.43° 32*
43° 32*

3° 00*
2° 56*
2o 58*
2° 56'
2°_ 56’
3° 00*

Segundo.—La Demasía que se otorga se unirá al permiso de 
Investigación de hidrocarburos «Vizcaya-A» formando un todo 
con él, conforme dispone el artículo 32. del Reglamento en vigor 
de 30 de julio de 1976.

Tercero.—La vigencia de la «Demasía» seré la misma que la 
del permiso a que se incorpora.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 6 de julio de 1982.—P. D., el Subsecretario, Enrique 

de Aldama y Miñón.
Ilmo. Sr. Director general de la Energía.

22017 ORDEN de 6 de julio de 1982 sobre concesión ad­
ministrativa a «Gas Madrid, S. A.», para la pres­
tación del servicio público de suministro de gas 
ciudad para usos domésticos, comerciales e indus­
triales en la zona sudeste de Madrid y en el térmi­
no municipal de Rivas-Vaciamadrid.

Ilmo. Sr.: La Entidad «Gas Madrid, S A.», a través de la 
Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía en 
Madrid, ha solicitado concesión administrativa para el servicio 
público de suministro de gas combustible por canalización para

usos domésticos, comerciales e industriales en la zona Sudeste 
del término municipal de Madrid y en el término municipa: de 
■Rivas-Vaciamadrid a cuyo efecto ha presentado la documen­
tación técnica correspondiente.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente ins­
truido ai efecto,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de la 
Energí-, ha resuelto:

Otorgar a «Gas Madrid, S. A.», la concesión administrativa 
para el servioio público de suministro de gas manufacturado 
por canalización para usos domésticos comerciales e industria­
les en la parte sudeste del término municipal de Madrid y en 
el término municipal de Rivas-Vaciamadrid. El suministró de 
gas objeto de esta concesión se refiere a las zonas anterior­
mente citadas y que están determinadas en la solicitud y pro­
yectos presentados.

El gas manufacturado tendrá un poder calorífico superior 
(P. C. S.) de 4.200 Kcal/Nm3.

La presión nominal de suministro en la llave de acometida de 
la instalación receptora será:

En baja presión: 90 milímetros c. d. a.
En media presión: Hasta 4 kilogramos por centímetro cua­

drado.
. Las «características de las instalaciones serán básicamente las 

siguientes:
Gasoducto principal de acero con soldadura, con diámetro 

nominal de 20” y 16”, longitud aproximada 11,6 kilómetros 
presión máxima de trabajo 16 kilogramos por centimetro cua­
drado.

Arterias de alta presión de acero,' con diámetros nominales 
comprendidos entré 12” y 4”, a la misma presión de trabajo 
que el gasoducto, para alimentación de los diversos núcleos a 
través de las correspondientes subestaciones reductoras de 
A. P./M. P. B., en principio en número de cinco.

Antenas de acero, con presión —.áxima de trabajo de 4 ki­
logramos por centímetro cuadrados y redes de distribución, 
con una longitud total estimada de 41 kilómetros comprendidos 
entre 12” y 2”.

El área de la concesión comprende las zonas siguientes:
Zona a

Comprende parte del término municipal de Madrid, estando 
delimitada al Norte por la zona de concesión actual y el cemen­
terio de Nuestra Señora de le Almádena, al Oeste y al Sur ñor 
la zona de concesión actual y al Este por carretera de Vallecas 
a Vicálvaro, comarcal C-602.

Se incluyen en esta zona los futuros núcleos poblacionales 
de Pavones Norte y posibles zonas urbanas.

Zona B
Comprende parte del término municipal de Madrid, estando 

delimitada al Norte y al Sur por la zona de concesión actual, 
al Oeste por la carretera comarcal C-602 y al Este por el fe­
rrocarril Madrid-Barcelona.

Se incluye en esta zona el núcleo urbano de Vicálvaro.
Zona C

Comprende parte del término municipal de Madrid, estando 
delimitada al Norte y al Este por la zona dé concesión actual, 
al Oeste por la futura prolongación de Hermanos García Noble- 
jas, la calle Cerro Cabezuelas y el ferrocarril Madrid-Barcelo- 
na y al Sur por la carretera de Viilaverde a Vallecas, comarcal 
C-602 y las calles de. Sierra Vieja y Real de Arganda,

Se incluye en esta zona el núcleo poblacional de futuro su­
ministro a Palometas Sudeste y la zona urbana del Pueblo de 
Vallecas.

Zona D
Comprende parte del término municipal de Madrid, estando 

delimitada t! Norte por la zona de concesión actual, al Oeste 
por la zona de concesión actual y el Camino Olegario, al Sur 
por la carretera de Viilaverde a Vallecas, comarcal C-602, y al 
Este por la futura prolongación de Hermanos García Noblejas, 
la calle Cerro Cabezuelas y el ferrocarril Madrid-Barcelona.

Se incluyen en esta zona los núcleos poblaciones de suminis­
tro del Pozo del Tío Raimundo, Poblado Mínimo de Vallecas y 
zonas urbanas do Doña Carlota, Puente de Vallecas y Polígono 
de la Avenida de la Paz.

Zona E
Comprende parte del término municipal de Madrid, estando 

delimitada al Norte por el límite de la zona de concesión actual, 
al Este por el límite de la zona de concesión actual, el Cami­
no de Olegario y el ferrocarril Madrid-Baroelona, al Oeste por la 
zona de concesión actual y al Sur por el ferrocarril Madrid- 
Barcelona.

Se incluye en esta zona el núcleo comercial e industrial del 
futuro suministro de Mercamadrid y zonas urbanas de Entre­
vias.

Zona F
Comprendo parte del término municipal de Madrid (franja 

a lo largo de la carretera de Madrid-Valencia N-III) y el tér­
mino municipal de Rivas-Vaciamadrid.


